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Програма за Доживотно учење - Потпрограма Грундвиг 
 

Резултати од Повикот за предлог- проекти за 2009 година  
 
Акција: Обука на работно место 
Краен рок за аплицирање: 30.04.2009  
 
Во рамките на предвидениот краен рок, примени се вкупно 7 (седум) апликации. Од нив 1 (една) 
апликација е отфрлена заради технички недоследности. Од останатите 6 (шест) апликации, на 2 
(две) апликации им беше доделен грант: 
 

Бр 
Бр на 
проектот 

Интитуција Курс 
Земја на 
престој 

Износ на 
грантот 

1 
MKLLP-
GRU-A.1.4-
2009-0004 

Работнички 
Универзитет 
„Кочо Рацин“ 
Скопје 

Менаџмент на европски 
проекти 

Италија 1631 евра 

2 
MKLLP-
GRU-A.1.4-
2009-0005 

ХДЗР „Кхам“ 
Делчево 

Подготовка и менаџирање со 
европски образовни проекти 

Кипар 1678 евра 

Вкупно 3309 евра 

 
Вкупно 4(четири) апликации беа поставени на листа на резерви. 
 
Краен рок за аплицирање: 15.09.2009  
 
Во рамките на предвидениот краен рок, примени се вкупно 12 (дванаесет) апликации. Од нив 3 
(три) апликаци се отфрлени заради технички недоследности, а 1 (една) е одбиена заради 
недоволен број на бодови при квалитативната проверка. Од останатите 8 (осум) апликации, на 
3 (три) апликации им беше доделен грант: 
 

Бр 
Бр на 
проектот 

Интитуција Курс 
Земја на 
престој 

Износ на 
грантот 

1 
MKLLP-
GRU-A.1.4-
2009-0008 

Мултимедија 
Скопје 

Креативност и визуелна 
комуникација како 
иновативни алатки за 
образование на возрасни во 
заштита на околината и 
одржлив туризам 

Белгија 1832 евра 

2 
MKLLP-
GRU-A.1.4-
2009-0010 

ЈУ Центар за 
образование на 
возрасните 

Каде има волја има и начин- 
Компетенции за решавање 
на проблеми 

Чешка 1656 евра 

3 
MKLLP-
GRU-A.1.4-
2009-0014 

ЗГ Полио плус- 
пост полио 
група за 
поддршка 
 

Методологии за стручна 
обука и работна интеграција 
на лица со хендикеп 

Италија 1908 евра 

    Вкупно 5396 евра 

 
Вкупно 5 (пет) апликации беа поставени на листа на резерви. 
 
Вкупниот доделен буџет за оваа акција за 2009 година изнесува 8705 евра, што претставува 
искористеност од 95% од вкупниот расположив буџет за акцијата. 
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Акција: Посети и размени 
 
 
Во 2009 година, примени се вкупно 11(единаесет) апликации. Од нив 1 (една) 
апликација е повлечена од апликантот заради неможност за обезбедување виза, 1 
(една) апликација беше отфрлена заради неподобност на предложениот настан за 
поддршка во рамките на потпрограмата Грундвиг, 2 (две) апликации се повлечени од 
страна на институциите апликанти заради номинација на друг претставник од истата 
институција, а (2) две апликации се одбиени заради технички недоследности. Од 

останатите 5 (пет) апликации, на 4 (четири) апликации им беше доделен грант: 
 
 

Бр 
Бр на 
проектот 

Интитуција Настан 
Земја на 
престој 

Износ на 
грантот 

1 
MKLLP-
GRU-A.1.2-
2009-0002 

Работнички 
Универзитет 
„Пере Тошев“ 
Прилеп 

Набљудување на работно 
место во НАроден 
Универзитет Јесенице 

Словенија 1221 евра 

2 
MKLLP-
GRU-A.1.2-
2009-0003 

Универзитет 
Трето доба 

Посета на саем на Трето 
доба 

Словенија 924 евра  

3 
MKLLP-
GRU-A.1.2-
2009-0004 

Македонско 
здружение на 
образование на 
возрасни 

Учество на 8-ма Европска 
Конференција за Грундвиг 
Партнерства за учење  

Шведска 1190 евра  

4 
MKLLP-
GRU-A.1.2-
2009-0004 

Институт за 
социолошки и 
политичко-
правни 
истражувања – 
Центар за развој 
на менаџмент и 
човечки ресурси  

Конференција за Доживотно 
учење  

Финска 1254 евра 

    Вкупно 4589 евра 

 
Вкупно 1 (една) апликации беше поставена на листа на резерви. 
 
Вкупниот доделен буџет за оваа акција за 2009 година изнесува 4589 евра, што претставува 
искористеност од 115% од вкупниот расположив буџет за акцијата. 
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Акција: Подготвителни посети 
 
Во 2009 година примени се вкупно 10 (десет) апликации. Од нив 3 (три) апликации се 
одбиени заради неможност македнски институции да присуствуваат на контакт-
семинар во друга земја која не е членка на ЕУ, а 1 (една) апликација е повлечена 
заради тоа што институцијата апликант веќе има претходно доделен грант во рамките 
на потпрограмата Грундвиг. На останатите 6 (шест) апликации им беше доделен грант: 
 

Бр 
Бр на 
проектот 

Интитуција Настан 
Земја на 
престој 

Износ на 
грантот 

1 
MKLLP-GRU-
A.1.1-2009-
0002 

Здружение за 
унапредување 
на условите за 
грижа и 
сместување 
на стари и 
изнемогнати 
лица 
„Хуманост“ 
Скопје 

Контакт семинар „Вклучување 
на непривилегираните 
социјални групи во 
образованието за возрасни“ 

Естонија 1225 евра 

2 
MKLLP-GRU-
A.1.1-2009-
0005 

Здружение на 
граѓани 
„Сумнал“ 
Скопје 

Контакт семинар „Вклучување 
на непривилегираните 
социјални групи во 
образованието за возрасни“ 

Естонија 1225 евра 

3 
MKLLP-GRU-
A.1.1-2009-
0004 

ХО „Помош за 
хендикепиран
и и 
сиромашни“ 
Прилеп 

Подготвителна посета Белгија 1052 евра 

4 
MKLLP-GRU-
A.1.1-2009-
0007 

Агенција за 
комуникација 
„Ксантика” 
ССС Скопје 

Контакт семинар „Градење на 
заедниците, учење во 
заедниците“ 

Унгарија 835 евра 

5 
MKLLP-GRU-
A.1.1-2009-
0009 

КДС Центар за 
развој на 
кадри 

Контакт семинар „Градење на 
заедниците, учење во 
заедниците“  

Унгарија 835 евра 

5 
MKLLP-GRU-
A.1.1-2009-
0010 

Општинска 
установа 
Народен музеј 
Свети Николе 

Подготвителна посета 
Велика 

Британија 
1395 евра 

    Вкупно 6567 евра 

 
Нема апликации на листата на резерви. 
 
Вкупниот доделен буџет за оваа акција за 2009 година изнесува 6567 евра, што претставува 
искористеност од 94% од вкупниот расположив буџет за акцијата. 

 

Вкупниот доделен буџет за сите акции во потпрограмата Грундвиг за 2009 година 
изнесува: 19861 евра, што претставува искористеност од 98.3 % од вкупниот расположив 

буџет за потпрограмата.  


